[image: https://docviewer.yandex.ru/view/0/htmlimage?id=wan-faweld4mu5ycx0l2jbsoapsidgh61gvhejqtgn5iysi9hi6v8nme1ky5xefs1rnosa17bfjcjpzfw4w952r16as0d5ndq37t38r&name=image-ME2sntTJo2a4bAAqVJ.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 16  декабря   2019 года    № 59

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на первое полугодие 2020 года

В соответствии  с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации  и законом от 29.12.2004 N 188-ФЗ (редакция от 03.04.2018 г.)  «Размер платы за жилое помещение», Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений  муниципального жилищного фонда с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. в соответствии с приложение 1 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2020 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                                 Л.В. Ларионова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Доброминского сельского поселения
 Глинковского района
Смоленской области
 от 16.12.2019 г. № 59

Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей
[bookmark: _GoBack]жилых помещений по договорам социального найма,   договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда
Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на первое полугодие 2020 года

	Наименование
	Коэффициент благоустройства
	Размер платы за 1 кв.м в месяц (руб.) НДС 20 %

	Базовая ставка платы за наем жилого помещения

	7,50

	Тарифы с учетом благоустройства домов

	Жилые дома, имеющие индивидуальное газовое отопление, оборудованные централизованным водопроводом
	0,8
	6,00

	Жилые дома, имеющие индивидуальное газовое отопление, без водопровода (уличные колонки)
	0,6
	4,50

	Жилые дома, имеющие индивидуальное печное отопление, оборудованные централизованным водопроводом
	0,5
	3,75

	Жилые дома, не имеющие удобств с индивидуальным печным отоплением
	0,4
	3,00

image1.png